平成30年　1月

関　係　各　位　様

山口大学共同獣医学部獣医学科　　学科長

（公印略）
宮崎大学農学部獣医学科　　学科長

（公印略）

鹿児島大学共同獣医学部獣医学科　学科長

（公印略）
学生リクルートのための

山大・宮大・鹿大-獣医学科連携による合同就職説明会開催の御案内

拝啓
関係各位におかれましては、平素より学生のインターンシップ、就職等におきまして御高配を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、宮崎大学および鹿児島大学では、平成20年度より両大学の獣医学科が連携して合同就職説明会を開催致して参りました。平成24年度からは山口大学も加わり、3大学合同での開催となっております。平成20年度の29団体から参加団体は年々増加し、平成29年度には90団体ほどの皆様に御参加を頂きました。例年、6年生と5年生の大部分を含め80〜90名の学生が参加しておりますので、この機会を御利用頂きますよう、御検討のほどよろしくお願い申し上げます。
開催日につきましては、授業や学内行事等を考慮して決定しております。日程の合わない団体様には、大変申し訳ありませんがご了解のほど、よろしくお願い申し上げます。なお、この合同就職説明会の開催により、個別の就職説明会については御遠慮頂けましたらば幸甚です。
参加を御希望される団体様には、3ページ目の参加申込様式（あるいはそれに準じた書式）にて、2月19日（月）までに鹿児島大学の担当者宛に、E-mailにて御送付頂きますようお願い申し上げます。（事前の申込が無い場合は参加できませんので御了承願います。）
  参加申込の際に、各団体様のご紹介あるいはPRについて、A4用紙1枚に記入したもの（形式は自由）を1部お送りいただければ、学生向けへの資料集として利用させていただきます。なおこれは、お申込み後に別途お送りいただきましても構いませんが、締め切りを3月30日（金）とさせていただきます。
※近年、参加希望の団体様が急激に増え、各大学会場の収容可能人数を超過する可能性があります。出来るだけ多くの団体様に御参加頂けるよう努力しますが、やむを得ない場合は業種のバランスを配慮し、また先着順も考慮して参加団体様を選定させていただきます。申し訳ありませんが予めご了承の程、お願い申し上げます。なお、お断りする場合は、３月中旬頃には大学からご連絡させていただきます。
敬具

（この御案内は地方公共団体、民間企業、動物病院様宛に郵送させて頂いておりますが、関係部署に配送頂けましたらば幸いです。）

記

平成30年度　山大・宮大・鹿大-獣医学科連携による合同就職説明会　実施要領
■日　時：
宮崎大学
：　平成30年4月17日（火）午後2時～5時

鹿児島大学
：　平成30年4月18日（水）午後2時～5時
　　　　　　　　 山口大学
：　平成30年4月19日（木）午後2時～5時

　　（時間は予定）

■場　所：
宮崎大学
：　宮崎大学創立３３０記念交流会館および大学生協内多目的室

鹿児島大学
：　鹿児島大学農・獣医共通棟101講義室

            山口大学
：　山口大学大学会館
■参加学生：　獣医学科6年生および5年生（約60名、4年生以下は任意参加）。また宮大・鹿大では、可能な範囲で、畜産関係の学生にも呼び掛けて参加を募ります。そのような学生向けにも説明をして頂けると幸いです。

■参加予定団体等：　地方公共団体、農業共済組合、農林水産省、厚生労働省、動物病院、民間企業　等

■説明会の方式：　個別テーブルに分かれて、個々の学生への説明や質問にお答え頂きます。（大学は会場、および各団体様の個別テーブルを用意致します）。希望がございましたらパネルを用意しますので、参加申し込みの所定欄に○をお付け下さい。

■申込方法：　次頁（別紙）の参加申込様式あるいはこれに準じた様式で作成頂き、下記の鹿児島大学担当・中馬までE-mailにてお送り下さい。締め切りを2月19日（月）とさせていただきます。
各団体様のご紹介あるいはPR文書につきましては、A4用紙1枚に作成して、下記まで1部、郵送またはE-mailへの添付文書としてお送り頂きますようお願い致します。学生向けの資料集を作成致します。これは、申込書とは別にお送りいただきましても構いませんが、締め切りは3月30日（金）とさせていただきます。
申込が受理された団体様には会場案内等をお送りします。会場収容人数の超過等のため、やむを得ずお断りする場合は3月中旬までにご連絡します。大学からの連絡が3月末までにない場合は、場合は、お手数をお掛けしますが、鹿児島大学担当・中馬までご連絡ください。
■送付先：

中馬 猛久　E-mail: chuma@vet.kagoshima-u.ac.jp
〒890-0065　鹿児島市郡元1-21-24
鹿児島大学共同獣医学部　病態予防獣医学講座
電話：　099-285-8734
＊山口大学へのお問合せがありましたら下記へお願い致します。

〒753-5815　山口県山口市吉田1677-1
山口大学共同獣医学部　獣医公衆衛生学研究室　清水隆
電話 : 083-933-5895  E-mail：shimizut@yamaguchi-u.ac.jp

＊宮崎大学へのお問合せがありましたら下記へお願い致します。
〒889－2192　宮崎市学園木花台西１－１

宮崎大学農学部獣医学科　獣医臨床放射線学研究室　浅沼武敏
電話：0985-58-7280
E-mail: asanuma@cc.miyazaki-u.ac.jp

**********************************　参加申込様式　**************************************

平成30年度　「山大・宮大・鹿大-獣医学科連携による合同就職説明会」　に参加します。

＊　参加御希望の該当欄の（　　）内に○印を記入
	平成30年4月17日（火）
	宮崎大学　　（　　　　　　）
	パネル希望 （　　　　　　）

	　　　　　　　4月18日（水）
	鹿児島大学　（　　　　　　）
	パネル希望 （　　　　　　）

	　　　　　　　4月19日（木）
	山口大学   （　　　　　　）
	パネル使用不可

※パネルは枚数の都合上、ご用意できない場合がありますのでご了承ください。
◆電源設備について：

パソコン等を持参して使用する場合：
・ノートパソコンを使用する　（　はい　　　　　　台　・　いいえ　）

・その他の電気機器を使用する（　はい　・　いいえ　）
使用する場合：機器　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　・電気容量　　　　　　　　　　　　　　　　　　Ｗ）

（施設面の問題から対応できない場合もございます。あらかじめご了承ください）
◆貴団体名称：

◆貴団体種別：　□小動物診療　　□　大動物診療　　□畜産関連企業　 □行政
□その他（　　　　　　　　　）
◆貴団体からの参加予定人数：　（　　　　　　　　　名）

◆御連絡先（必ずご記入ください）

参加者　（代表者または連絡担当者には先頭に○を付けて下さい）

御氏名：

御住所：
E-mail：
TEL：
FAX：
◆その他、御意見・御要望などがございましたらご記入ください：